
DECRETO N. 752 DEL 18/07/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AGGREGATA PER LA FORNITURA DI SISTEMI 
ANALITICI  COMPLETI  PER L'ESECUZIONE DI  PROTEINE SPECIFICHE -  NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
-  con decreto del  Direttore Generale n.  515 del  23/05/2024 è stato disposto l’avvio di  
procedura aperta telematica, in forma aggregata, ai sensi dell’art 71 del D.Lgs. 36/2023,  
per l’aggiudicazione della fornitura di sistemi analitici completi per l’esecuzione di proteine 
specifiche occorrenti all’ASST di Mantova (Capofila) ed all’ASST di Cremona (Mandante); 
-  il  criterio  di  aggiudicazione  prescelto  è  quello  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo secondo quanto 
previsto dall’art. 108, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

DATO ATTO che in data 5 luglio 2024, ore 13:00, sono scaduti i termini di presentazione 
delle offerte mediante il Sistema di intermediazione telematica denominato SINTEL;

RITENUTO necessario provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, ai sensi 
di  quanto  previsto  dall'art  51  del  D.Lgs.  n.  36/202  nella  seguente  composizione, 
considerate  le  caratteristiche  tecniche  della  predetta  fornitura  e  le  professionalità  del  
personale dipendente, tenuto conto dei curricula vitae, conservati in atti, dei professionisti  
di seguito indicati:

• Dr.ssa  Loretta  Lococo,  Dirigente  Medico  del  Servizio  Medicina  di  Laboratorio 

(SMeL) dell’Azienda; 
• Dr.ssa  Elisa  Zuliani,  Coordinatore  Tecnico  del  Servizio  Medicina  di  Laboratorio 

(SMeL) dell’Azienda; 
• Ing.  Marco  Franzoni,  Responsabile  della  Struttura  di  Ingegneria  Clinica 

dell’Azienda;

PRECISATO che:
 i suddetti componenti, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023,  

avvalendosi  della  facoltà  di  cui  all’art.  47  del  DPR  445/2000,  hanno  dichiarato 
l’assenza di cause di incompatibilità e astensione alla nomina; 

 ai sensi dell’art. 28, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, i curricula vitae dei componenti della 

commissione  giudicatrice  verranno  pubblicati  sul  sito  istituzionale,  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

RITENUTO di  nominare  quale  Presidente  della  Commissione Giudicatrice  anzidetta  la 
Dr.ssa Loretta  Lococo,  tenuto conto  del  suo curriculum vitae  e  della  prevalenza degli 
aspetti tecnologici sottesi alla valutazione e degli incarichi rivestiti;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da BONORA RAFFAELE, responsabile del procedimento; 



DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

CONSIDERATA l’assenza temporanea del Direttore Amministrativo; 

PRESO  ATTO della  delega  conferita  con  nota  protocollo  n.  31066  del  07/06/2024  al 
Direttore SC Accoglienza - Cup – Monitoraggio Libera Professione, Dr.ssa Bonini Anna, di 
sostituzione del Direttore Amministrativo in caso di assenza di quest’ultimo; 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo f.f., del Direttore Sanitario e del Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  nominare,  nell’ambito  del  procedimento  di  gara  di  tipo  aperto,  in  forma 
aggregata, avviata con decreto del Direttore Generale n. 515 del 23/05/2024, per 
l’aggiudicazione  della  fornitura di  sistemi  analitici  completi  per  l’esecuzione  di 
proteine  specifiche  occorrenti  all’ASST  di  Mantova  (Capofila)  ed  all’ASST  di 
Cremona (Mandante), la Commissione Giudicatrice a cui demandare la valutazione 
delle offerte pervenute sotto il profilo tecnico qualitativo, così composta:
-  Presidente:  Dr.ssa  Loretta  Lococo,  Dirigente  Medico  del  Servizio  Medicina  di 
Laboratorio (SMeL) dell’Azienda; 
- Componente: Dr.ssa Elisa Zuliani, Coordinatore Tecnico del Servizio Medicina di 
Laboratorio (SMeL) dell’Azienda; 
-  Componente:  Ing.  Marco Franzoni,  Responsabile  della  Struttura  di  Ingegneria 
Clinica dell’Azienda;

2. di  provvedere,  ai  sensi  dell’art.  28,  comma  2,  del  D.Lgs.  36/2023,  alla 
pubblicazione dei curricula vitae dei componenti della commissione giudicatrice sul 
sito istituzionale, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;



3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  F.F. BONINI ANNA
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


